
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения  

город Жуков 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Жуков 

 

 

 « 07 »  апреля  2016 г.                                                                                         №  123 

 

О проведении месячника  

по благоустройству территории 

городского поселения город Жуков 

 

 В связи с наступлением весны, благоприятными погодными условиями и 

в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории 

городского поселения город Жуков ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         

1. Объявить в период с 8 апреля по 8 мая 2016 года месячник  

по благоустройству территории ГП город Жуков: 

2. Выполнить в ходе месячника сезонные работы: 

- санитарную очистку территории города, ремонт, содержание, восстановление 

объектов благоустройства; 

- очистку дорог, тротуаров, кюветов, водопропускных труб, стоянок 

автотранспорта, дворовых и придорожных территорий от мусора; 

-  ликвидацию стихийных свалок; 

-  ремонт  дорог и тротуаров, установку и окраску бордюрного камня, 

остановочных павильонов общественного транспорта, въездных знаков, 

информационных и рекламных щитов; 

-  ремонт и окраску фасадов зданий, заборов; 

-  устройство детских и спортивных площадок, зон отдыха; 

- привести в надлежащий порядок памятники культуры, архитектуры и 

природы, воинские захоронения, мемориальный комплекс, территорию 

городского кладбища; 

- обрезку и посадку деревьев, кустарников, обустройство газонов; 

- своевременную очистку надворных санитарных установок, их побелку и 

дезинфекцию; 

- оборудование территории городского поселения контейнерными площадками; 

- демонтаж незаконно установленных рекламных щитов, конструкций и 

указателей.  

3. Директору УМП «Благоустройство» Кудрицкому А.П. до 11 апреля 

2016 года разработать план мероприятий по благоустройству и санитарной 

очистке города  в весенний период и представить в администрацию городского 

поселения для согласования. 



4. УМП «Благоустройство» провести необходимые мероприятия, обеспе-

чить координацию выполнения работ по санитарной уборке территории города 

и по ликвидации несанкционированных свалок и навалов бытового мусора, 

обеспечить вывозку мусора.  

5. ГАУКС «Возрождение» совместно с УМП «Благоустройство» органи-

зовать участие на добровольной основе молодежи, спортсменов, активных жи-

телей города  в санитарной уборке и благоустройстве городских территорий с 

предоставлением инвентаря и автотранспорта для вывоза собранного мусора. 

      6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

независимо от форм собственности обеспечить уборку и санитарную очистку на 

подведомственных и прилегающих территориях. 

         7. Привлечь население к участию в работе по благоустройству городских 

территорий, в том числе в проведении общественных работ, субботников. 

         8. Провести городской экологический субботник 22 апреля текущего года 

по уборке и озеленению территорий города. 

         9. С 15 апреля по 5 июня  2016 г. принять активное участие в массовых 

мероприятиях в рамках Общероссийской акции Дни защиты от экологической 

опасности. 

         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

и возлагаю на заместителя главы администрации городского поселения город 

Жуков – начальника отдела муниципального хозяйства и архитектуры     

Жиляева А.М. 

 

 

  

Глава администрации городского  

поселения город Жуков                                                                   О.В.Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Зам. Главы администрации ГП г. Жуков – 

начальник отдела 

муниципального хозяйства и архитектуры                                                              А.М. Жиляев 

 

 

Ведущий эксперт отдела 

муниципального хозяйства и архитектуры                                                   Л.Я. Лопушанская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


